

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
муниципального общеобразовательного учреждения
Карьерской  основной  общеобразовательной школы 
на 2022 - 2023 учебный год
НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (ФГОС)
(5-дневная учебная неделя)
	Предметная область
	Учебные предметы
	Количество часов в неделю
	Промежуточная аттестация


	
	
	II
	III
	IV
	Всего
	

	Обязательная часть
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	4
	4
	4
	12
	Д

	
	Литературное чтение
	4
	4
	3
	11
	ИЗ

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык (русский)
	0,5
	0,5
	0,5
	1,5
	ИЗ

	
	Литературное чтение на родном языке (русском)
	0,5
	0,5
	0,5
	1,5
	ИЗ

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский )
	2
	2
	2
	6
	ИЗ

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	12
	КР

	Обществознание и естествознание 
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	6
	ТР

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	-
	-
	1
	1
	ИЗ

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	3
	ИЗ

	
	ИЗО
	1
	1
	1
	3
	ИЗ

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	3
	ИЗ

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	9
	ИЗ

	Итого
	23
	23
	23
	69
	

	Часть формируемая участниками образовательного процесса  
	

	
	
	
	
	
	

	Максимально допустимая учебная нагрузка
	23
	23
	23
	
	



Д – диктант
КР – контрольная работа
ТР – тестовая работа
ИЗ – интегрированный зачет







ПЛАН ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
муниципального общеобразовательного учреждения
Карьерской  основной  общеобразовательной школы 
на 2022 - 2023 учебный год
НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (ФГОС)
	Направление
	Курс внеурочной деятельности
	II
	III
	IV

	Спортивно- оздоровительная деятельность
	Подвижные игры
	1
	1
	1

	Проектно-исследовательская деятельность
	 Цветы- краски жизни
	1
	1
	1

	Коммуникативная деятельность
	Функциональная грамотность
	1
	1
	1

	
	Дорожная азбука
	
	1
	

	
	Мир профессий
	1
	1
	1

	Художественно-эстетическая творческая деятельность
	Музыкальный калейдоскоп
	1
	1
	1

	
	Кукольный театр
	1
	1
	1

	Информационная культура
	Занимательная информатика
	1
	1
	1

	
	Разговоры о важном
	1
	1
	1

	Интеллектуальные марафоны
	Шахматы
	1
	1
	1

	«Учение с увлечением!»
	[bookmark: _GoBack]Весёлая грамматика
	1
	
	1

	Всего:
	10
	10
	10





